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25 września 2009

Rezerwa w rezerwie

Prawie 92 mln zł pozostało jeszcze do podziału w tym roku w ramach rezerwy subwencji
oświatowej. Do końca września samorządy mogą składać wnioski do MEN m.in. o
dofinansowanie wyposażenia nowych szkół.

W tym roku 0,6 proc. rezerwa subwencji oświatowej wynosi ponad 200 mln zł. Jak
poinformował w środę, 23 września na zespole edukacji Komisji Wspólnej Rządu i
Samorządu Terytorialnego Jerzy Jakubczuk do tej pory MEN wystąpiło do ministerstwa
finansów o zwiększenie subwencji dla samorządów na ponad 130 mln zł.

– W wyniku zmniejszeń subwencji oświatowej jednostek samorządu terytorialnego z tytułu
błędów statystycznych kwota do podziału uległa powiększeniu – poinformował Jakubczuk.
Do wykorzystania jest jeszcze 92 mln zł.

Zespół edukacji pozytywnie zaopiniował kolejną turę wniosków od samorządów o
dofinansowanie z 0,6 proc. rezerwy. Dotyczyły one wyposażenia nowo wybudowanych
pomieszczeń, pomocy z tytułu zdarzeń losowych, wzrostu zadań w I półroczu.

Wątpliwości zespołu wzbudził jedynie wniosek Sulejówka, który wystąpił o ponad 600 tys. zł
na pokrycie kosztów naprawy szkód wyrządzonych w szkołach w wyniku nawałnicy i silnych
opadów deszczu. Zespół zaproponował, aby przyznać na ten cel gminie łącznie 250 tys. zł.

Jak poinformował Jakubczuk z wstępnych szacunków MEN wynika, że wnioski dotyczące
odpraw dla nauczycieli wynoszą ok. 40 proc. kwoty z roku ubiegłego.

Do 30 września samorządy mogą jeszcze składać wnioski o dofinansowanie wyposażenia
nowych szkół. Natomiast 30 października upływa termin składania wniosków w ramach
kryterium zdarzeń losowych, które miały miejsce we wrześniu i październiku.

Współprzewodniczący zespołu edukacji Marek Olszewski, wójt gminy Lubicz,
wiceprzewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP ocenił, że przy ustalaniu przyszłorocznych
kryteriów warto dodać jeszcze jeden termin dotyczący dofinansowania remontów w
szkołach.

Samorządy mogą się ubiegać o środki z 0,6 proc. rezerwy według kryteriów ustalonych
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przez MEN. Zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego rezerwę
oświatową dzieli się nie później niż do 30 listopada.

Kryteria podziału 0,6 % rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2009 dostępne
są na stronie internetowej MEN.
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